ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THƯƠNG

Số:         /UBND

V/v đăng ký Kế hoạch

Khuyến nông năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nghĩa Thương, ngày 29 tháng 5 năm 2025

   Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tư Nghĩa.

Thực hiện nội dung Công văn số 27/TTDVNN ngày 27 tháng 5 năm 2025

của Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tư Nghĩa về việc đăng ký Kế hoạch

Khuyến nông năm 2026.

UBND xã Nghĩa Thương rà soát và đăng ký Kế hoạch Khuyến nông năm

2026 cụ thể như sau:

1. Đăng ký danh mục mô hình trình diễn:

TT Tên danh mục, mô hình Quy mô  Thôn
Địa

điểm

Thời gian

thực hiện

Ghi

chú

A  Trồng trọt

1
Mô hình lúa theo hướng an

toàn sinh học
4ha

Điện

An,

 La Hà

Tuế

Nam,

Bàu Tá

Đông

Xuân,

Hè Thu

2
Mô hình quản lý dịch hại tổng

hợp trên cây ớt
 2ha Vạn An Vạn An 2026

3
Mô hình 1 phải 5 giảm trên

cây lúa
5ha Vạn An

Đồng

Biền
Hè Thu

4 Mô hình IPHM trên cây lúa 5ha
Điện

An

Cây

bớm
Hè Thu

5
Mô hình trồng hoa cúc và vạn

thọ

3000

chậu

La Hà,

Vạn

An,

Điện

An

La Hà,

Vạn

An,

Điện

An

2026

B Chăn nuôi

1
Mô hình nuôi gà HMông (gà

mía) thương phẩm

300

con

Điện

An 2

Điện

An 2
2026

2. Đăng ký các lớp tập huấn:

TT Nội dung tập huấn Quy mô  Thôn Địa điểm
Thời gian

thực hiện

Ghi

chú

A  Trồng trọt

1

Tổ chức lớp huấn cho

nông dân theo chương

trình quản lý dịch hại

tổng hợp trên cây lúa

IPHM

50 nông

dân/lớp

Điện

An
Điện An 2026 1 lớp

Nơi nhận:
- Trung tâm DVNN huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- CB KN&TY xã;

- Lưu: VT./.

TM. UBND XÃ NGHĨA THƯƠNG

KT. CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                         Đào Phú Trang

		2025-05-29T14:28:43+0700

		2025-05-29T14:58:46+0700

		2025-05-29T14:58:46+0700